
KVV/5/2023  

 

 

Zápis z 5. jednání Komise pro výchovu a vzdělávání,  

zřízené Radou města Příbram na období 2023 - 2026 

 

Datum:  15. listopadu 2023 

Místo:  Waldorfská škola Příbram  

Účast:             - komise je usnášeníschopná, přítomno 7 členů (z 8) 

- host – Mgr. Robert Žák, Ing. Lea Enenkelová 

- viz prezenční listina 

 

  

Koordinátor komise: Mgr. Martina Brettlová, OŠKS 

 

Program: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Aktuální informace – vedoucí OŠKS, předsedkyně komise, koordinátorka komise, členové 

komise  

4. Informace o výsledcích auditu demografie v souvislosti s kapacitami městem zřizovaných škol 

5. Informace o oborové skladbě středních škol sídlících na území města Příbram 

6. Diskuse  

7. Představení Waldorfské školy Příbram - Mgr. Žák 

 

 

ad 1) Zahájení jednání a informace o změně ve složení KVV. Rada města schválila snížení počtu 

členů komise na 8 poté, co se Mgr. Michaela Nohová vzdala členství v komisi. 

Hlasování o možné účasti ředitele Mgr. Roberta Žáka na jednání komise.   hl. pro 7 proti 0 zdrž.0 

ad 2) Schválení programu jednání.                   hl. pro 7 proti 0 zdrž.0  

ad 3) Vedoucí OŠKS Ing. Enenkelová předala aktuální informace o:  

- avizované stávce škol na den 27. 11. 2023 a v té souvislosti o monitoringu situace v městem 

zřizovaných školách, 

- úspěšném dokončení Erasmu+ na ZŠ 28. října a ZŠ Jiráskovy sady; výstupy z programu budou 

bodem jarního setkání komise, 

- změně v organizační struktuře OŠKS, týkající se prevence kriminality; manažerka prevence 

kriminality Bc. Denisa Kotková bude od 1. 12. 2023 působit v Městské policii Příbram nebo 

v městské policii, 

- participativním projektu, tzv. Školním Pébéčku - byl schválen dvouletý cyklus s vyšší finanční 

částkou, která školám poskytne větší možnosti využití 

- konání konkurzů v roce 2024 na ředitele mateřských, základních, základních uměleckých škol 

a školních jídelen v souvislosti s koncem šestiletých funkčních období stávajících ředitelů s tím, 



že OŠKS navrhne RM pro jmenování členů konkurzních komisí členy komise pro výchovu 

a vzdělávání, 

- konci funkčního období osob jmenovaných Radou města do Školských rad základních škol, a to 

ke dni 31. 1. 2024 a o návrzích na jmenování pro další funkční období  

ad 4) Vedoucí OŠKS Ing. Enenkelová představila výsledky demografické projekce obyvatel města 

Příbram a přilehlých obcí v souvislosti s kapacitami městem zřizovaných škol, který si město 

nechalo zpracovat. Audit demografie se týká nejen města Příbram, ale i spádových obcí, ze kterých 

dojíždějí žáci do příbramských škol, a to do roku 2030. Zároveň bylo možné porovnat tyto výsledky 

s analýzou kapacit základních škol a jejich naplněnosti, zpracovanou odborem školství, kultury a 

sportu města Příbram v roce 2021, kterou odbor průběžně doplňuje aktuálními údaji a vyhodnocuje. 

Výstupy obou materiálů spolu korespondují, střední varianta prognózy „Demografické projekce ...“  

odpovídá předpokládanému vývoji dle analýzy zpracované odborem. Prognóza celého regionu při 

zachování současných trendů podle střední varianty předpovídá stagnaci či mírný pokles počtu dětí 

v předškolním i školním věku.  

 

ad 5) Předsedkyně komise Mgr. Brožíková informovala o návrhu zařadit 4letý obor s maturitou 

„Předškolní a mimoškolní pedagogika“ do vzdělávacího programu ISŠ Příbram, a to od 1. 9. 2024; 

nyní o tom bude rozhodovat Rada SK    

 

ad 6) Diskuse:  

Komisaři diskutovali o rozpočtech pro školy. 

 

ad 7) Mgr. Žák představil z pozice ředitele školy Waldorfskou školu Příbram. 

 

 

 

 

Termín další schůzky KVV: 24. ledna 2024 v 15:15 hodin.  

Místo:    OŠKS, Zámeček Ernestinum, Příbram  
 

 

 

 Dne 16.11.2023 zapsala Mgr. Brettlová     

 

 

 

 Předsedkyně komise:  Mgr. Zorka Brožíková v. r. 

 

 

 Podpis: 

 


